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~ [RELO027] - BALANCETE DA DESPESA

X SIAFEM - SISTEMA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA PARA ESTADOS E MUNICIPIOS

PAGINA: 1/1

PERIODO: 01/01/2017 até 28/02/2017

EMITIDO EM: 23/03/2017 - 03:10

FONTE: Todas as Fontes

NATUREZA

DESCRICAO DA NATUREZA

010001 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

300000000
330000000
331000000
331900000
331900000
331900100
331900101
331900106
331900300
331900301
331901100
331901122
331901131
331901182
331901300
331901302
331901363
331910000
331911300
331911301
331911360
333000000
333900000
333900000
333903000
333903007
333903022
333903900
333903905
333903907
333903912
333903919
333903941
333903943
333903944
333903947
333903957
333903978
333903979
333909300
333909301

DESPESA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
PROVENTOS-PESSOAL CIVIL

13 SALARIO - PESSOAL INATIVO CIVIL

PENSOES

PENSOES CIVIS

VENC.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

13 SALARIO (RPPS)

SUBSIDIOS (RPPS)

GRATIF.P/EXERCICIO DE CARGO EM COMISSAO(RGPS)
OBRIGACOES PATRONAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

ENC. DE PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES
APLICACOES DIRETAS- OPER. INTRA ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS-OP. INTRA ORCAMENTARIA
CONT.PATRONAL-FUNDO FINANCEIRO - AL PREVI
APORTE P/ COBERTURA DEFICIT FINANC.F.FINANCEI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERV DE APOIO ADMIN, TECNICO E OPERACIONAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES

VALOR EMPENHADO

23.733.485,96
23.733.485,96
20.536.543,14
20.536.543,14
17.945.052,95
563.649,54
505.703,80
57.945,74
68.659,98
68.659,98
16.236.452,52
320.912,87
6.887.059,89
9.028.479,76
1.076.290,91
1.074.324,57
1.966,34
2.591.490,19
2.591.490,19
2.556.312,90
35.177,29
3.196.942,82
3.196.942,82
3.196.942,82
23.030,13
10.086,40
12.943,73
1.067.197,10
284.411,44
2.605,46
67.348,89
820,00
11.336,00
34.104,81
78,70
597.879,59
9.395,19
58.487,60
729,42
2.106.715,59
2.106.715,59

VALOR LIQUIDADO

23.583.599,37
23.583.599,37
20.536.536,14
20.536.536,14
17.945.047,95
563.648,54
505.702,80
57.945,74
68.658,98
68.658,98
16.236.451,52
320.912,87
6.887.058,89
9.028.479,76
1.076.288,91
1.074.323,57
1.965,34
2.591.488,19
2.591.488,19
2.556.311,90
35.176,29
3.047.063,23
3.047.063,23
3.047.063,23
23.030,13
10.086,40
12.943,73
917.317,51
284.411,44
2.605,46
67.348,89
820,00
11.336,00
34.104,81
78,70
448.000,00
9.395,19
58.487,60
729,42
2.106.715,59
2.106.715,59

VALOR PAGO

23.534.880,29
23.534.880,29
20.536.536,14
20.536.536,14
17.945.047,95
563.648,54
505.702,80
57.945,74
68.658,98
68.658,98
16.236.451,52
320.912,87
6.887.058,89
9.028.479,76
1.076.288,91
1.074.323,57
1.965,34
2.591.488,19
2.591.488,19
2.556.311,90
35.176,29
2.998.344,15
2.998.344,15
2.998.344,15
23.030,13
10.086,40
12.943,73
868.598,43
284.411,44
2.605,46
28.025,00
820,00
11.336,00
34.104,81
78,70
448.000,00
0,00
58.487,60
729,42
2.106.715,59
2.106.715,59



